PNOZ m B0
取扱説明書 1002660-JA-06
} 小型安全コントロールシステムPNOZmulti 2
序文
この資料はオリジナル資料の翻訳版です。
この資料に関するすべての権利はPilz GmbH & Co. KGが所有しています。出版物の複製は社内用
途でのみ許可されます。本書を改善するための提案およびコメントをお待ちしています。
一部の部品で、サードパーティメーカ製ソフトウェアまたはオープンソースソフトウェアのソースコードを使用し

} メニュー操作用のロータリーノブ
} 増設モジュールを接続できます
(接続可能な型式と型番の詳細については『PNOZmulti System Expansion』を参照)
2.3 チップカード
製品を使用するには、チップカードが必要です。
チップカードには、メモリ容量8 KBと32 KBがあります。大規模プロジェクトには、32 KBチップカードをお勧
めします (テクニカルカタログ「アクセサリ」の章を参照)。
概要
取扱説明書 PNOZ m B0
1002660-JA-06
9
2.4 正面図
X3
X1
X4
X2
PNOZ m B0
IM0 IM1 IM2 I6I5I4IM3 I7
I8 I9 I10 I14I13I12I11 I15
X3
X1
X4
X2
PNOZ m B0
T0 T1 T2 O2O1O0T3 O3
IM16 IM17 IM18 0 VA2A1IM19 24 V
M20 M21 M22 M23
IM0 IM1 IM2 I6I5I4IM3 I7
I8 I9 I10 I14I13I12I11 I15
T0 T1 T2 O2O1O0T3 O3
IM16 IM17 IM18 0 VA2A1IM19 24 V
M20 M21 M22 M23
図: 正面図 (カバーありとカバーなし)
凡例
X1: 入力I8～I15
X1: コンフィグレーション可能なテストパルス／補助出力T0M20～T3M23
半導体出力O0～O3
X3: コンフィグレーション可能な入出力IM0～IM3
入力I4～I7
X4: コンフィグレーション可能な入出力IM16～IM19
電源接続
LED: PWR
RUN
DIAG
FAULT
I FAULT
O FAULT
安全
取扱説明書 PNOZ m B0
1002660-JA-06
10
3 安全
3.1 用途
小型安全コントロールシステムPNOZmulti 2 は、安全に関連した安全回路の遮断を行うために使用す
る製品で、以下の用途に向けて設計されています。
} 非常停止装置
} VDE 0113パート1およびEN 60204-1に適合する安全回路
注意！
スタンダード機能用入出力は、安全関連アプリケーションには使用しないでください。
次のような使用は、明らかに不適切であるとみなされます。
} 製品部品の技術的または電気的改造
} この取扱説明書で説明している分野以外での製品の使用
} 技術データの範囲外での製品の使用 (「技術データ」 [  31]を参照)
重要
EMC準拠の電気関連の取り付け
この製品は産業環境で使用するために設計されています。他の環境で製品を取り付け
ると、干渉が発生する場合があります。他の環境で取り付けた場合は、それぞれの取り
付け場所に適用される、干渉に関する規格および指令に適合するように対策を講じる
必要があります。
3.2 システム要件
この製品で使用可能なPNOZmultiコンフィグレータのバージョンについての詳細は、『Product
Modifications』の「Version overview」の項を参照してください。
3.3 安全規制